[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА
ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от «___»_________ 2019г.                                                                                         №__

п. Печенга

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Правительства Мурманской области от 21.12.2017 № 615-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области» администрация муниципального образования городское поселение Печенга,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году, право собственности на которые принадлежит муниципальному образованию городское поселение Печенга», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить «Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году, право собственности на которые принадлежит муниципальному образованию городское поселение Печенга» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.
3. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела муниципального имущества администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                Н. Г. Жданова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городское поселение Печенга

от  «___» ________ 2019 г. № ____

Перечень объектов,

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году,

право собственности на которые принадлежит муниципальному образованию городское поселение Печенга

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта, планируемая мощность
	Место расположение объекта
	Отрасль и сфера использования объекта
	Предмет концессионного соглашения
	Основные технико-экономические характеристики объекта, краткое описание
	Планируемый срок действия концессионного соглашения
	Предполагаемый объем инвестиций
	Правоустанавливающие документы на объект (включая свидетельства о государственной регистрации права)
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, тел., e-mail)»

	1
	13/73 котельная, 5,16 Гкал в час(5,815МВт ч)и сети ГВС и отопления
	п. Печенга, ул.Стадионная
	ЖКХ, Отопление и горячее водоснабжение
	Концессионер обязуется за свой счет реконструировать  имущество, Соглашения, право собственности на которое принадлежит Концеденту и осуществлять производство, передачу и распределение тепловой энергии, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и водоотоведения потребителям с использованием объекта Соглашения и иного имущества предназначенного для использования в целях создания условий осуществления Концессионером деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный Соглашением, права владения и пользования объектом Соглашения и иного имущества
	 год постройки 1972, площадь 601,1 кв.м
	5 лет
	Будет определен по результатам технического обследования
	Выписка с ЕГРН:

собственность 51:03:0000000:1404-51/036/2018-6 от 26.06.2018
	Вахрушева Любовь Борисовна, зам.начальника отдела муниципального имущества администрации муниципального образования городское поселение Печенга, тел. (81554)76488, omi@pechenga51.ru

	2
	4/152 котельная 4,3Гкал в час(4,655МВт ч)  и сети ГВС и отопления
	н.п. жд.ст.Печенга, 19км
	ЖКХ, Отопление и горячее водоснабжение

	год постройки 1969, площадь 435,9 кв.м
	5лет
	Будет определен по результатам технического обследования
	Выписка с ЕГРН:

собственность 51:03:0000000:1339-51/036/2018-7 от 26.06.2018
	Кузнецов Вахрушева Любовь Борисовна, зам.начальника отдела муниципального имущества администрации муниципального образования городское поселение Печенга, тел. (81554)76488, omi@pechenga51.ru

	3
	13/55  котельная, 4,7Гкал в час(5,535МВт ч) и сети ГВС и отопления
	п. Печенга, ул.Печенгское шоссе
	ЖКХ, Отопление и горячее водоснабжение

	год постройки 1961, площадь 181,9 кв.м
	5 лет
	Будет определен по результатам технического обследования
	Выписка с ЕГРН:

собственность 51:03:0000000:1905-51/036/2018-3 от 09.11.2018
	Вахрушева Любовь Борисовна, зам.начальника отдела муниципального имущества администрации муниципального образования городское поселение Печенга, тел. (81554)76488, omi@pechenga51.ru

	4
	Канализационные сети, сети водопроводные
	н.п. Лиинахамари
	ЖКХ, Холодное водоснабжение и водоотведение

	Канализационные сети: протяженность 2492 м., год постройки 1959.
Сети водопроводные: 5604 м., год постройки 1959
	5 лет
	Будет определен по результатам технического обследования
	Свидетельство о государственной регистрации права №51-51-05/005/2010-744, №51-51-05/005/2010-743
	Вахрушева Любовь Борисовна, зам.начальника отдела муниципального имущества администрации муниципального образования городское поселение Печенга, тел. (81554)76488, omi@pechenga51.ru

Приложение №  4

	к Регламенту  работы администрации
муниципального образования     городское      поселение       Печенга

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления «Об утверждении «Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году, право собственности на которые будет принадлежать муниципальному образованию городское поселение Печенга»
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела
	«____»____________20__г
	​​​​​​​​​​​​​​​​​__________/

	дата
	подпись
	расшифровка

	И.о. начальника юридического отдела
	«____»____________20__г
	​​​​​​​​​​​​​​​​​__________/

	дата
	подпись
	расшифровка

исп. Вахрушева Л.Б.
76-488
Приложение

к Листу согласования проекта

постановления (распоряжения)
	СОГЛАСОВАНИЕ

проекта  постановления (распоряжения) «Об утверждении «Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году, право собственности на которые будет принадлежать муниципальному образованию городское поселение Печенга»

	_____________________________________________________________________

(наименование проекта)

Поступил в юридический отдел «_____» _______________ 20___ г.

	Возвращен исполнителю «______» _______________ 20___ г.

	Сведения о нормативности документа:  «НПА» или «не НПА»

	Сведения о необходимости направления проекта прокурору:

«Направить проект в прокуратуру» или «Проект не подлежит направлению  в прокуратуру»

	Сведения о необходимости размещения проекта  на официальном сайте администрации:

	К проекту приложены заключения:

	И.о. начальника юридического отдела________________        Е.А. Ковальчук

Об утверждении «Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году, право собственности на которые принадлежит муниципальному образованию городское поселение Печенга»

PAGE